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Valtuustoaloitteessa esitetään, että Liperin kunnassa otetaan käyttöön 
sekä oppilaille että opettajille tarkoitettu Someturva-palvelu. Se on 
selaimessa toimiva asiantuntijoiden kehittämä digitaalinen palvelu, 
jonka kautta saat nimettömästi apua somessa, peleissä tai muualla 
netissä kohdattuihin ikäviin tilanteisiin. Palvelussa voi pyytää apua 
sosiaalisessa mediassa tai netissä tapahtuvaan kiusaamiseen, häirintään 
tai uhkailuun. Palvelu auttaa myös nostamaan tietoisuutta siitä, mitä on 
hyvä some-käyttäytyminen, miten siellä viestitään ja missä rajat 
menevät. 
 
Someturvaan tulleita Ilmoituksia käsittelee juristi sekä sosiaalipsykologi 
tai psykologi. Palveluntarjoaja pystyy kuitenkin tunnistamaan, mistä 
koulusta avunpyyntö tulee, että oppilaat osataan ohjata hakemaan 
lisäapua oikeasta paikasta. 
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että kiusaaminen ja sen muodot ovat 
siirtyneet etenevissä määrin sosiaaliseen mediaan nettikiusaamiseksi. 
Kodit, koulut ja nuorisotyö pyrkivät tekemään yhteistyötä kiusaamisen 
kitkemiseksi, mutta digimaailma haastaa puuttumista. Sosiaalisessa 
mediassa tapahtuva kiusaaminen ei myöskään katso paikkaa tai aikaa. 
 
Hyvinvointipalveluissa on selvitetty Someturva-palvelun toimintaa ja 
hintaa lukukaudelle 2023–2024. Palvelun hinta ilman arvonlisäveroa on 
-- snt /kk/käyttäjä ja lisäksi päälle tulevat mahdolliset koulutukset ja 
käyttöönottomaksut. Laskennallisesti palvelun hinta on noin ----- euroa 
vuodessa (alv.0 %). 
 
Liperin kunnassa on vahvasti panostettu koulujen henkilöstön 
moniammatillisuuteen ja hyvinvointipedagogien palkkausta on saatu 
lisättyä hankerahoituksella lukuvuodelle 2023–2024. Lisäksi yläkoulussa 
työskentelee vakituinen koulunuorisotyöntekijä ja Hyvinvointialue on 
osoittanut lukuvuodelle 2023–2024 kouluille lisää mm. 
psykologiresurssia. Lisähenkilöstön voimin puuttumista mm. 
koulukiusaamiseen ja koulupoissaoloihin voidaan tehostaa. Ylämyllyn 
koulussa aloitetaan lukuvuoden 2023–2024 aikana M-Crew 
toimintamalli, joka on yhteisöllinen ja nuoret osallistava menetelmä 
kiusaamisen ennaltaehkäisyyn ja puuttumiseen. 
 
Someturva-palvelu voisi tuoda lisäkeinon kiusaamisen tunnistamiseen 
ja siihen puuttumiseen. Palvelu on käytössä mm. Raumalla, jossa 
kerrottiin, että viime lukuvuoden aikana palveluun tuli 44 ilmoitusta. 



Palvelu on käytössä myös kesällä ja loma-aikoina, jolloin koulujen 
resurssit ovat rajalliset. 
 
Uuden toimintamallin käyttöönotto vaatii aina taloudellisia ja 
aikaresursseja. Kunnassa on tällä hetkellä käynnissä talouden 
tasapainottamisen toimenpiteet ja uusista avauksista on perusteltua 
pidättäytyä, eikä Someturva-palvelulle ole osoittaa määrärahoja 
vuoden 2023 talousarviossa. Lisäksi kunnassa on meneillään muita 
kiusaamiseen puuttumisen toimenpiteitä. Kunnan 
opiskeluhuoltosuunnitelman osana on suunnitelma oppilaiden 
suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä, joita voidaan 
koulujen lukuvuosisuunnitelmissa vielä tarkentaa. 
 
Näistä syistä lautakunnalle esitetään, että Someturva-palvelua ei tällä 
hetkellä hankinta, mutta asiaa voidaan tarkastella uudelleen 
myöhemmin. On kuitenkin erittäin tärkeää, että kaikki kiusaamiseen, 
häirintään ja syrjintään liittyvät huomiot tuodaan koulun tai 
opiskeluhuollon henkilöstön tietoisuuteen, jolloin asioihin päästään 
puuttumaan. 
 
Lautakunnalle on kokouksen oheismateriaalina jaettu Someturva-
palvelun tarjous Liperin kunnalle. 

 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja 

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää, että Someturva-palvelua ei hankinta. 

Asiaan voidaan kuitenkin palata myöhemmin, jolloin hankintaan 
varataan riittävät määrärahat. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
Ote valtuutettu Kangaskolkka, Kunnanhallitus 
Toimeenpano hyvinvointipalvelut 
Tiedoksi koulut 
Lisätietoja hyvinvointijohtaja Riitta Lappalainen 
 


